Câmara Municipal de Santa tosa de Viter6
Rua Coronel Clareia, 160 - Sante. Rosa ele Viterbo - SP - CEP 14270-000 - Fone/Fax (16)3954-1666 - 	&ret.. 	 11 alui

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 64/13

Gisleine Aparec adan Eleutério (Gisa Badan)
Vereadora

Ementa: Sugere criação e instituição de uma Comissão de Avaliação de
Desempenho na Administração Municipal, bem como um Plano de
Carreira e Evolução Funcional dos servidores públicos municipais.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

I N D I C A MO S, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que
este junto ao departamento competente, estude a possibilidade de
a elaborar de um projeto de lei dispondo sobre a criação e
instituição de uma Comissão de Avaliação de Desempenho na
Administração Municipal, bem como um Plano de Carreira e
Evolução Funcional dos servidores públicos municipais, visando
à valorização dos funcionários produtivos, dedicados e assíduos.

É de suma importância para a melhoria da
qualidade dos serviços públicos em nossa cidade, a implantação
de um sistema de avaliação que recompense, inclusive
financeiramente, os servidores públicos responsáveis pelo
desenvolvimento do Município e pela melhoria da qualidade dos
serviços públicos.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2013.

( 1(2,)octl